Gregorius

9 filio vanitatem sed in medio doctorum Unde  
quasi reuulsione et maternus affectu visce  
ribus q̄i cū lamentis iugisitione dolorosam  
ostendisti dicere fili quid fecisti nobis sic?  
Quid tā dilecte et diligentem mei tantā ma  
teria dolorie inferre potuisti. In cuius dolo  
re p̄cipatio etiā sc̄m ioseph associac et si  
cū huius tibi pponus dicit ad filium reuen  
tū Pater tuus et ego dolentes querebam⁹  
te nō hor icrepative v̄go prudentissim⁹  
dixisti. Ip̄e quoq; ad te. Et quid ē q̄ me  
querebat⁹? Qd̄ etiā nō fuit icrepatotie  
r̄ gratitudinē ad dolore v̄scerū mat̄norū  
sed fuit iſtructio et sublimatio mentis tue  
v̄gine et ioseph ad sublimitatē ineffabili  
um magnalium diuinitatis sue Ave maria

Clementia

Vt̄rum

Binarium

**E**d o dilecte ihū que te in  
friduo illo sustentauit? Plane ut te p  
oīa paupertati nre conformares. q̄i vñq; in  
turba paup̄ū stipendia p̄ ostia mendicane  
q̄isisti Eva o bone dñe ihū r̄p̄e quis dabit  
m̄ buccellarū illarū mendicatarū p̄tici  
p̄ fieri et illiū sacri edulij reliquias sa  
ginari. Insup̄ pie ihū et obediē nobis for  
mā prebiuisti dū pntū ip̄iotū ip̄ator mū  
di huiciter subditus exstisti. Ppter qd̄  
dicite q̄ descendit cū illis in nazareth  
floride q̄isacōe et erat subditus illis Itaq;  
reiuuentus o bone ihū a sc̄issima matre

Aurelius

Vt̄rum

tua et ioseph ad galileam rediretis. et cu  
eis in nazareth habitans in multa paup  
tate et humilitate labore et sudore et obse  
quositate tam mei quod ioseph seruendo hu  
lit. de quo nichil legitur in evangelio usque  
ad tricesimum annum quo ad iordanem veniente  
a iohanne baptizare voluisti. Ave domine ihu  
xpe vobum patre tecum.

**D**reterea rex regum et domine dominum  
superflua. sed vix necessaria assumpsisti. Non ibi fuc  
runt vestimenta duplicita delicata uel molle  
non curiosa utensilia sed rudia et pauptri  
ma. magis quod nuditatem tegerent et mor  
tem arceret quam quod deliciae quoque non praes  
erent. Et hie austera de labore manus sua  
rur gloria vrgo mte ut plimur extraxit et  
etiam de laboribus scilicet sene ioseph. Sed tu  
pumile ihu totus plenus pietate et pass  
ione ad labores eorum quantum potuisti et scil  
icet secundum infantile tuum statum us collabo  
rando sedule subseruisti. Unde valde devo  
tu est cogitare quod ad agnoscendam mei affec  
tus et ignem accenderes. et agnoscere mani  
bus tam ipsis meis quod ioseph habuit. pumiles  
Et quod tu mte ois pfectiois cum es sanctus cor  
pe et fortis in iuuenili etate. licet aperte  
mis deliciatissime. quam etiam ad tuorum laborum

dolores multiplicandus assupstisti. cu[m] vides  
 senem ioseph in laborando sudare pro c[on]sum  
 rendo virtutam tibi q[uod] tue scissie mri. q[uod] ip  
 si sepe cu[m] multa caritate uiuabas. Et cum  
 videbas mrem colo et a tu requirere vic  
 fu[t] tibi et alia nictia domini tamen pro te q[uod] pro io  
 seph deuoto misterio faceremus cu[m] multa opassioe  
 uiuabas aqua afferendo a fonte igne faci  
 endo ad necessaria detinendu. et i aliis  
 p[ro]pt[er] necessitas requirebat. Nec expectabas  
 copassua et pietate plenis q[uod] ad hoc re  
 quereretis a nutritorib[us] tuis. p[ro]mo iuis  
 tuita multis te subdebas laborib[us]. Tu uero  
 hoc faciebas ut oem humilitate impleres  
 et ut eoz necessitatibus seruit es. ac labo  
 rii p[ro]ceps es. cu[m] ip[s]i no[n] haberet aliu[m]  
 seruicis adiutorie. Qui enim veneras em  
 miu[m] p[re]toriu[m] onera supportare no[n] voluisti  
 scia tuis putib[us] onus paupertatis et dolo  
 bis sine tua societate relinquere Era  
 quales fuerunt p[er]fectiones illorum subli  
 miu[m] putu[m] tuorum. et quales fuerunt tristitia  
 facta cordis eoru[m] in te a orbz q[ui] expieban  
 tur in te marie virginis et mris tue. Ave  
 dñe ihu xpe laus angeloru[m] 2

**E**t o misericordissima m[aria] mea scia  
 maria. quis estimare revereri et co  
 gitare sufficiat illa cordis et corporis tuu  
 p[er]fectionem deuotu[m] consideracione. debi

**Gregorius**

tā ponderacionē sc̄issimā veneracionem,  
plenissimā tūsformacionē qua cor tuū spū  
sc̄ō plenū. et ab ip̄o agitatū et motū marie  
et ineffabilib⁹ modis ferebat⁹ ad ista. **D**i  
quidē o r̄go sacrata. vē sapie m̄r̄ scolaris  
pueri ihū. voces eius et opa. voce dīnas  
et opa diuina reputabas. **P**utato nichil ex  
dictis aut actis ab eo ī cassū tibi patebat  
sed sicut ipm̄ vñ p̄nē ī inscribue nunc  
eiusdem modis et dicta accipiebas ī corde  
tuo quodāmō et souebas. **E**t hoc quidem  
tāq̄ regula et lege p totā ritā vtebaris

**Ancelmo**

**Alme qdē**

**Aug⁹**

**A**va ergo ubilosā **A**ve maria  
mater quo uel quali gaudio replebatur  
tota substancia tua. qñ eū quē tūope  
diligebas. quē creatorē atq̄ dominato  
rē om̄i verū cē scriebas. tētū degente  
terū edentē. et q̄nq̄ nosci volebas dul  
ci affatu docentem habebas quis capi  
et. **F**elix nimis puella. cui se deue tam  
familiarē exhibuit. cuius creator filius  
cē elegit. cuius sibi uterū in thronū tha  
lamū cōsecravit. cuius vbera surgit. in  
cuius gremio sedit quā cor eius op̄lexa  
tue osculatusq̄ ē. in cuius vlna tā vberi  
queunt. cuius mēse tā frequenter assedit  
at ministravit. tū quā triginta ānū tā  
dulciter hūciter filialiterq̄ ignotus alia  
cōuersata ē. **A**ve maria

L'maria

**I**tago hoc singulare prīmlegū vīgo sim  
gularis habuisti. ut haberet tibi s̄cictum  
quē nō solū huāna nā verū etiā angelita  
reueretur et adorat mltitudo. Quid ei ait  
scriptura: Et erat iquit subditus illis Quia.  
quibus deus hoībz. Deus iq̄s cui angeli ser-  
uunt cui p̄ncipatus et p̄tates obediunt subdi-  
tus erat marie. Nec tñ marie sed et io-  
seph ppter mariā In laudibus vgnū  
singulariter canitur q̄ sequunt agnū  
quotiq̄s ierit. Quib⁹ ergo laudibus iudi-  
calbo dignā que etiā preit. Ceterū ab  
ortu saluatoris usq; ad baptisma āntri  
ginta deflixerūt. nec toto hoc tpe seūt  
ta es o m̄e fidelissā a filio tuo sp̄ idiu-  
dua astististi et diuini ḡstia sacramenti  
hiūli affū venerabaris ut deū. amplect-  
tabaris ut filiū Aue maria

**O** felicissime  
Ioseph ubila et letare in tua ḡuge  
virgine dei m̄re. et in vbo dei filio tibi  
dato sub diuunissimi et vgnalis matimo-  
ni mirabili sacramento. Exulta inq̄ et  
lauda immensam dei beniguitatē in te et  
attende cū risu leticie b̄tissimā vgnem  
pūlo sedile m̄strante. Amplectere sc̄e  
Ioseph vgo sp̄eriose vgo et p̄z dei verbi Dic  
enū te appellat sacra vgo nō fallax loquēs  
ad filiū reiuentū cui net mentiri foret.

secū. Pater tuus aut mī ad puerū ihū  
et ego dolentes querebamus te. Nam  
plettere ergo et oscularē diuinā plē  
et viginale carnē tibi datā nō ad gene  
randū ut vigini s̄ ad mīstrandū ad obſe  
quendū ad fruendū ad ieffabilit̄ hono  
randū. et associa me indignū tripu  
dio mentis tue. Esto solitus mīstrare  
mī et proli. et nutrit̄ eos pastere  
nō tū de tue opationis omertio q̄ntū  
de itinis viscerib⁹ cordia tui que  
maria. Merito o venerande p̄t̄ io  
seph p̄ illū patriarchā ioseph signifi  
caris qui p̄ ilis frumenta seruauit.  
sed tu p̄redis qz nō solū egipcius panē  
copalis vite. sed oībz electis panē de  
relo qui celestē vitā tribuit tū multa  
sollicitudine enutristi. Nemento  
igit̄ mī bñdrē ioseph et tue orōis su  
fragio digne mandarem⁹ hūc panē  
i sacro altari. Sed et beatissimā vir  
gīnē sponsā tuā nobis rede p̄petiā. et  
impetra nos indignos i p̄leatos filios  
adoptari ab ipā. Pr̄ n̄ q̄ es in celis et

**G**ratias  
tibi dñe ihū dulcedo cordū quā  
copiose p̄uenisti me et p̄uenire nō c  
cessas in bñdictionib⁹ dulcedimis tue  
q̄ quā p̄ oēm modū indignū et īmeriti

**D**ixeristi nāq; me aūq; diligere te. vni  
 te amator meus. et ad imaginē tuā cre  
 ast me. oībz creature p̄fisiisti me. **D**ixeristi  
 enī veritas antiqua delicie mee eē cū  
 filiae homīn. **O** quā amabilis ē circa nos  
 tua dilectio ihū rex admirabilis q̄ tantū  
 viderie hoīem dixerisse ut ab ipso nō vale  
 se separari vñ q̄ et aſtentur eras ad dex  
 teram p̄tis tui p̄tate hoī dimisisti. ut cū  
 velit habeat m̄te i altari. **H**anc p̄tatem  
 aūq; mori capes tribuisti ne amittere te  
 timeret. **V**erū lux antiquissimā que lucebas  
 an̄ oēm luce i oībz sc̄is eternitatis anti  
 que cui nuda et apta erat oīa aūq; fieret  
 Non hō putredo et filij hoīs vermis.  
 Non vnuſa vñtas oīe hō vnuens. et dig  
 nū ducis sup̄ huiusmodi agere oculos  
 tuos et adducere enī tecū in iudicium. **L**ux  
 que odio habes oēm matulā ut poste mūdys  
 suma et īmaculata que tibi delicie cū hoīe.  
 Que quentio lucis ad tenebras. **W**bi sūt  
 i hoīe delicie tue. **W**bi rep̄ies delicie di  
 letctionis tue. **M**ūdū enī cenaculū decet  
 te mūdans vñtas que nūquā nūsi mūdus  
 cordibus videri p̄t molatomagis net habe  
 ri. In hoīe ubi tēplū trā mūdū ut te suscipi  
 at qui regie mūdū. **C**quis p̄t facere mū  
 dū de īmūdo ḡceptū semine. nōne tu q̄

Aug<sup>1</sup>

Sōnturn

Aug<sup>1</sup>

solus es. Ab imido enim quid mirabilium  
Nam secundum legem quam dedisti populi nostri tenet  
sa quod tegerit imideum imidum erit. Ora  
enim nos tamquam paucis menstruatis de massa  
corrupta et imida venientes macilam  
imideum nre quam celare saltu tibi qui omnia  
videt non possum fronte portamus. Quia propter  
midum esse non possumus nisi tu midae  
q solus es midum. Hoc ergo domine considerans  
paucos et obstupescos. et ego tam imideum  
peccator te fonte puritatis correctam et  
suscepi hodie in altari. Erre enim mortales  
familiae tue arca ex lignis impetrabili  
bus fecit quam et midaissimo vestiunt auctor  
tabulae legie in ea reponeret. et ego puter  
in creatura quod ausus sum te conditoris legie  
ac vite datore tam facile suscipere. Verum  
nisi in tantis his imideis meis aliquid fo  
ret in tuis amicis desiderare. Sed spec  
michi si best de te mutissime patre deus  
meus. et consideratio multitudinis miserationum  
tuarum que apud te sunt solleuant mente meam  
et preuentia signa mea tue que me ansi  
nascere puerum et non specialia in me  
effulserunt. et de futuri benigntatis tue  
melioribus et perfectioribus munieribus q tuis  
amicis reservas spem meam admonet ut  
inte letet dominus deus meus leticia mea. q  
semper letificat uiuentem meam. Adiuua ergo

Alius deuotus

Aug 5

me dñe deus meus et da leticiā in corde  
 meo. **I**nane in me ut videā te. **A**ngusta  
 ē mīchi dom⁹ aīe mee quousq; venias ad  
 eā et dilatetur a te. **R**uinosa ē refire et  
 habet ea q̄ oculos tuos fateor et scio. **D**ed  
 quis mūdabit eā aut tui alteri clamabo:  
 Ab occultis meis mūda me dñe et ab alienis  
 pre seruo tuo. **F**at me queso dulcis xp̄e bo-  
 ne hū amore tuo et desiderio tuo depone  
 ong carnalium desideriorū et cathenam  
 grūpūz. **D**ominetur rogo carni aīā. aīe  
 racio. rōi grā tua. et tue me exterius et  
 iteris subde volūtati. **T**ribue mīchi ut  
 laudet te cor meū et līqua mea et oīā ossa  
 mea. **D**ilata mentē meā attollite itutū  
 cordis mei. **D**issolute me vīnclis quibz  
 cōstrictus teneor. ut relinquent oīā tibi  
 fessimē tibi soli th̄ereā tibi soli itendam  
**T**uudio dñe qz ubiq; me redire sed misere-  
 rabiliter ligatus et nimio pondere gen-  
 uatus nō possū exire. **D**ed p̄cor te dñe  
 P vītūte tui sacramenti. cū tu melius hoc  
 possis. ne auertaris quē ip̄e iā visitasti  
 prius reū tuū. **D**eus in te pono spem  
 meā. sup te iacto curā meā nō tibi iacto  
 cuām meā. hoc ē q̄ a te me magis exigis  
**D**iscipe eā tibi iactatā habe eā tibi pro-  
 stratum. **C**ustodi eā cū dormio serua eā  
 tū aliud facio. **V**ide eā cū aliud cogito

.Incolumis

Laudata

secure ea tibi amendo. **O**cto nāq; q; plus  
q; ego me diligis. de me amplius non cura-  
bo. sed solū tuus desiderus inherabo et tu mea  
curā habeto. Nō enī possū intende mī et tibi  
et ideo pmutati tu itende mee ifirmutati  
ut ipām subleues. et ego intenda tue hōtā  
ti ut i npā deletter. Et qm̄ ego terū lucer-  
numis. et itū metū nichil. scio tū q; tu liben-  
tia metū es. et me aferues et pmones q;  
ego terū tua pfruar bonitatem. **V**ñ hoc.  
**C**erte qm̄ ego me odio. tu me diligis. Si  
autē dñē velle discurrere p oīā dilectionē  
tue signa desicerē. q; net bona nature  
net bona fortunē. net bona grē net bona  
glorie. si homī et angelorū līgus loqret  
exprimere valere. **O** qm̄ tū dilexisti me  
et p̄e qm̄tis dilexisti me. **O** quid et qua-  
les i apacione mei abiecti sūt qui hant  
qm̄ i a te data ē grām asequi nō potuerūt  
**E**ra ergo q; magno debito obligatus sū  
caritatue ihū multū nimis accepi et  
nichil a me habui et phys oībz nō habeo  
quid retribuā nisi tū ut diligā. **N**ā qd; p  
dilectionē ditū ē net decensius net meli-  
us q; p dilectionē repēdi p̄t. **D**iligam  
tū meū et refugū meū et liberator meo  
in eū deniq; quid qd optabile atq; amabile  
dici p̄t. **D**eus meus diligā te et si qm̄ tū debeo

Hugo

Sward

no possū. nō possū tñ ultra q̄ possū. potero  
nō plus tñ donare plus donaberis nūq̄ tñ p  
ut digna haberis Cui ex sup oīa bñdicty i se  
cula Amē Dej̄t̄ O maria aula vniuersalit̄  
pietatis Quere feria 24 i fine grātū actionis

**B**enedicte grāt̄ ago  
tibi dñe ihū rpe fone boitatis et ori  
go vtutū pro huili susceptione sacri baptis  
matie p ipseleione opie iusticie p spontanea  
missione sub p̄cursoris tui manib⁹ a quo i  
ordane dignata ex baptizari cōscerant nobis  
baptismi fluentia Vt utim⁹  
issim⁹ ihū tpe silenti et huili subiectio  
tue sedm̄ altissimū dispositionis archaniū cā  
volens exire ad publicū et ex magna ca  
ritate volens tue diuinitatis manifestare  
secretū voluisti an muttere p̄tōne auten  
tiū iohēm baptistā sanctissimū qui et ipē  
usq; ad illa tpa in magno atēplacionis silen  
cio et rigide macerationis exemplo latu  
erat i deserto. qui sicut noui hō baptizando  
regnū dei pdicando te ihū meū p̄niciando  
vbi tibi p̄parando pressit. Igit̄ cū anū eratis  
trigesimū venisse regeneratorū vite spna  
lie quā in sacramento baptismatis oēm aiām  
recipie sc̄issima ordinacione disposuisti. ut p̄q  
faceres q̄ dorrees m̄gr huilitatis. p̄ue ipē  
in te recepisti qd recipiendū oib⁹ ipastū. O

mutissim⁹ agne dei q̄nta hūilitat⁹ tue om̄ē  
dacio erga nos extitit. cū tu dei fili⁹ tāquā  
p̄cōr et ī mūd⁹ pro nobis corā populo mūdar⁹  
et ī aqua iordāne ī signū sp̄ualis ablutionis  
īmergeris quē nulla vñq̄ maculauit p̄t̄  
stilla. Vñ nec mirū si baptista cōtremuit  
ī tā stupendo hūilitat⁹ tue exemplo. Vide  
te quē sciebat totū mūdū baptizare ī sp̄u  
sc̄o sic hūlit⁹ velle baptizari ab ip̄o et se  
gaudius iusticie ī hūilitate aplendit. Vñ ip̄e di  
xit Ego a te debeo baptizari et tu venuis ad  
me. Nec mirū quā te cognouerat ec̄ filiū  
dei bñi. Dic enī aut. Et ego vidi et testimonium  
phibui. q̄p hic ē fili⁹ dei. Baptizatus itaq; es  
o my dulissim⁹ ihū nō te ī aquis sed aqua in  
te sacrificans ut p̄ eas sanctificares et noe. Ave  
dñe ihū xp̄e verbū p̄cē r̄c̄. Ara ergo mi  
sponse ihū dore me ordinatissimā lēonem  
tue p̄fundissim⁹ hūilitatis deuotissim⁹ reto  
lere. Diquidē nullū remedū legit: tuo  
tpe fusse cōtra p̄t̄m q̄d ip̄e recipere nolue  
ris agnus sine macula q̄ venerat aliorū  
mūdare p̄t̄m. ut nobis verie p̄t̄ribus  
veretundia auferres et nos ad salutaria  
remedia q̄renda sine quib⁹ iustificari nō po  
teramus tuo exemplo feruientia aīares bñ  
circūcis⁹ fusti octauo die et q̄d agesia p̄n  
tata ī templo et nūc maiori hūilitate ī tri  
renari⁹ voluisti baptisma recipere q̄d publicanus

Ancelm⁹

et p̄cedib⁹ dabat ⁊ signū p̄mē. Ave dñe  
ihū xp̄e vñ p̄s

**D**e baptismo in desertū ingressus est o  
bi dñe ihū in sp̄u fortitudine et gygas  
fortis ad currēdū viā totius misericie tue  
ut in te solitarie vite nō de esset exemplū  
Solitudinē et ieiunū q̄draginta dierum  
et famis acerbitatē et temptamenta illuso  
ria sp̄us equanimit̄ tolerasti. ut her oīā no  
bia tollerablia efficeres. Itaq; o dñe ihū  
post receptionē baptismi p̄ eterni p̄is  
testimonii. post sc̄i suū desensū **Post apno**  
nē celozū. predis ad solitudinis desertū et  
rū vestigis pro me in solitudine amotaris  
ubi in desectu leti cibi et recti pro me ifor  
mando et redimendo māceras carnē tuā  
ut q̄ pro me baptizatus fueras i aqua. bap  
tizacris etiā in austera vita et temptatione  
hostili. Ave dñe ihū xp̄e laus angelorū tē

**O** ihū nobilis rex  
celi q̄ dñi fabri filius te pateris ap  
pellari p̄ter et putari? Quādū dei vir  
tus et dei sapia q̄ i firmo aliquia latet i po  
polos dñi tacuisti et valde dñi. et ne iam  
licentia loquendi habes a p̄ce. Igit̄ o triū  
phalis pugil q̄z mādū te calcare ostende  
ras aspitate deserti et rigore ieiunij et  
principē mādi luciferū vincendo p̄straueras